
社会福祉法人栄和会

介護老人保健施設あつべつ

札幌市厚別区厚別町山本750-6

℡：011-896-5020

発行：令和7年6月15日栄和会ホームページ
https://www.eiwakai.or.jp

令和７年8月1日から使用する「後期高齢者医療資格確認
書」・「限度額適用・標準負担額減額認定証」・「介護保険
負担割合証」が発行されます。
7月中にご自宅に郵送されますので、届きましたらお早目

にご持参頂けますようお願いいたします。
また、入所・ショートステイをご利用の方は、介護保険負担
限度額認定証の申請時期が近づいております。
お取りまとめ期間等は、来月号にてお知らせいたしますが、

ご本人名義の預貯金（普通・定期）の通帳の写し「銀行名・
支店名・名義」と「最終残高（2カ月前まで）」のわかる
ページのコピーが必要となりますので、ご準備をよろしくお
願いいたします。
※ご家族様で手続きをされる方は、ご一報ください。
※世帯全員が市町村民税非課税で預貯金等の要件を満たした場合

保険証として使用できるマイナンバーカードについて、
当施設では、「社会福祉法人栄和会マイナンバーカード取
扱要綱」に則って、保管させていただく事になります。
つきましては、施設でマイナンバーカードの管理をご希

望される場合、「マイナンバーカードに関する同意書」の
取り交わしが必要となります。請求書に同封しました書類
をご確認・ご記入いただきましたら、窓口にてお預かりを
します。よろしくお願いいたします。

マイナンバーカードに関するお知らせ



＜６月施設行事・行事食予定＞
６日（金）作ってみよう（デイケア）
１１日（木）お菓子作り（デイケア）
１９日（木）佐賀シシリアンライス（佐賀県ご当地メニュー）
２１日（土）夏至（梅しらすご飯）

布生地のご寄贈ありがとうございます

慰問ボランティアや施設訪問説明会で関わりのある「
ひばりが丘明生会様」より、布生地の寄贈をいただきまし
た。布生地は、ご利用者様の収納ケースとして使用する予
定です。
これからも地域とのつながりを大事にした運営に努めて

まいりますので、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し
上げます。

ボランティア募集
あつべつ通所リハビリテーションでは、毎週月曜日

１５：００～１６：００に麻雀ボランティアを募集し
ております。ご興味のある方がいらっしゃいましたら、
ボランティア担当相談員 田村までご連絡ください。


